Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná
Gabinete do Vereador Alessandro Luis Mazur

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175

CEP 84550-000 Rebouças/PR – http://www.cmreboucas.pr.gov.br

INDICAÇÃO N.º 09/2025
AUTOR: VEREADOR ALESSANDRO LUIS MAZUR

O VEREADOR ABAIXO ASSINADO APRESENTA ESTA INDICAÇÃO PARA QUE APÓS

DELIBERAÇÃO EM PLENÁRIO, A MESMA SEJA ENVIADA AO EXECUTIVO MUNICIPAL

COM ENCAMINHAMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

              Venho por meio deste, solicitar a instalação de dois a três bebedouros nas

creches municipais: CMEI Iracema Bitencourt, CMEI Joaquina Rosa Nepomuceno, CMEI

Terezinha Wasik De Lara, dependendo da demanda de cada instituição e que sejam

colocados em locais de fácil acesso a todos. A medida visa garantir a adequada

hidratação das crianças atendidas, considerando a importância do consumo regular de

água, especialmente nas faixas etárias em que a saúde e o bem-estar das crianças são

fundamentais.

            Atenciosamente,

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, em 18 de março de 2025.

ALESSANDRO LUIS MAZUR
Vereador Proponente

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175
CEP 84550-000 Rebouças/PR – http://www.cmreboucas.pr.gov.br